



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2018

Ilmo (a) SR (a)

PREGOEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.14.01 PP/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA / CE CUJO OBJETO É CONTARTACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA AS OFICINAS DE MUSICAS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS EXECUTADOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

| LOTE 1 INSTRUMENTOS |  |         |                           |       |              |              |   |  |
|---------------------|--|---------|---------------------------|-------|--------------|--------------|---|--|
| ITEM                | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA COTADA PELA EMPRESA | QUANT | V. UNIT      | V. TOTAL     | UNITARIO EXTENSO  | TOTAL EXTENSO  |
| 1                   | SUORTE P/ PARTITURA SP - 100 PT HAYONIK            | UNIDADE | VECTOR                    | 30    | R\$ 59,83    | R\$ 1.794,90 | cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos          | um mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos           |
| 2                   | SUORTE EM X P / TECLADO ( 20200 ) SATY             | UNIDADE | SATY                      | 2     | R\$ 67,50    | R\$ 135,00   | sessenta e sete reais e cinquenta centavos                | cento e trinta e cinco reais   |
| 3                   | SUORTE PSU 0135 P/ MIC UNIV PLUS PRETO             | UNIDADE | RMV                       | 35    | R\$ 142,85   | R\$ 4.999,75 | cento e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos  | quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos |
| 4                   | MICROFONE SM 58 P4 PROFISSIONAL ( AAM2001 )        | UNIDADE | LESON                     | 30    | R\$ 236,66   | R\$ 7.099,80 | duzentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos | sete mil e noventa e nove reais e oitenta centavos                       |
| 5                   | MISTIRADOR DE AUDIO CMBW 24 X DF CICLOTON          | UNIDADE | CICLOTON                  | 2     | R\$ 2.950,00 | R\$ 5.900,00 | dois mil, novecentos e cinquenta reais                    | cinco mil, novecentos reais  |
| 6                   | METRONOMO 3 EM 1 CMT-80 NCC-3540 ( T80/MT80) DEVAL | UNIDADE | DEVAL                     | 4     | R\$ 55,00    | R\$ 220,00   | cinquenta e cinco reais                                   | duzentos e vinte reais   |

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DIRETO



|    |   |         |                     |    |            |              |  |   |
|----|---|---------|---------------------|----|------------|--------------|--|---|
| 7  | ESPALEIRA TS-001 P/<br>VIOLINO<br>STANDIVARIUSTORELLI | UNIDADE | MICHA<br>EL         | 25 | R\$ 85,20  | R\$ 2.130,00 | oitenta e<br>cinco reais e<br>vinte<br>centavos            | dois mil,<br>cento e<br>trinta reais  |
| 8  | CORREIA SAX<br>ALMOFADA FSCSA FREE<br>SAX (9157)      | UNIDADE | FREE<br>SAX         | 7  | R\$ 74,28  | R\$ 519,96   | setenta e<br>quatro reais<br>e vinte e<br>oito<br>centavos | quinhentos<br>e dezenove<br>reais e<br>noventa e<br>seis centavos             |
| 9  | TARRAXA ABA - 2020 P/<br>VIOLÃO PINO GROSSO           | UNIDADE | DEVAL               | 25 | R\$ 33,20  | R\$ 830,00   | trinta e três<br>reais e vinte<br>centavos                 | oitocentos e<br>trinta reais  |
| 10 | SUPORTE CORDA ( GUIT/ BX/ BIO ) AG                    | UNIDADE | SATY                | 10 | R\$ 37,50  | R\$ 375,00   | trinta e sete<br>reais e<br>cinquenta<br>centavos          | trezentos e<br>setenta e<br>cinco reais                                       |
| 11 | CABO GUITARRA G07M<br>7METROS MAX MAC                 | UNIDADE | SANTO<br>ANGEL<br>O | 17 | R\$ 64,70  | R\$ 1.099,90 | sessenta e<br>quatro reais<br>e setenta<br>centavos        | um mil e<br>noventa e<br>nove reais e<br>noventa<br>centavos                  |
| 12 | CABO P/ GUITARRA<br>4,57 MT 15 FT NINJA<br>STO        | UNIDADE | SANTO<br>ANGEL<br>O | 5  | R\$ 52,00  | R\$ 260,00   | cinquenta e<br>dois reais                                  | duzentos e<br>sessenta<br>reais   |
| 13 | PLUG ADAPTADOR<br>P2/P10 ESTEREO<br>NIQUELADO         | UNIDADE | SANTO<br>ANGEL<br>O | 35 | R\$ 17,68  | R\$ 618,80   | dezessete<br>reais e<br>sessenta e<br>oito<br>centavos     | seiscentos e<br>dezoito reais<br>e oitenta<br>centavos                        |
| 16 | ENCORDOAMENTO<br>GEAVVA P/ VIOLINO                    | UNIDADE | PAGAN<br>NI         | 80 | R\$ 40,87  | R\$ 3.269,60 | quarenta<br>reais e<br>oitenta e<br>sete<br>centavos       | três mil,<br>duzentos e<br>sessenta e<br>nove reais e<br>sessenta<br>centavos |
| 18 | ENCORDOAMENTO<br>GENVPM P / VIOLÃO NY<br>T MEDIA      | UNIDADE | GIANIN<br>I         | 60 | R\$ 24,83  | R\$ 1.489,80 | vinte e<br>quatro reais<br>e oitenta e<br>três<br>centavos | um mil,<br>quatrocentos<br>e oitenta e<br>nove reais e<br>oitenta<br>centavos |
| 19 | ENCORD GEEGST-10P/<br>GUITARRA                        | UNIDADE | GIANIN<br>I         | 10 | R\$ 24,80  | R\$ 248,00   | vinte e<br>quatro reais<br>e oitenta<br>centavos           | duzentos e<br>quarenta e<br>oito reais  |
| 20 | ENCORDOAMENTO GESC<br>P/ CAVAQUINHO GESC              | UNIDADE | SÃO<br>GONÇA<br>LO  | 30 | R\$ 11,66  | R\$ 349,80   | onze reais e<br>sessenta e<br>seis<br>centavos             | trezentos e<br>quarenta e<br>nove reais e<br>oitenta<br>centavos              |
| 21 | ENCORDOAMENTO P/<br>BAIXO ELETRICO                    | UNIDADE | SÃO<br>GONÇA<br>LO  | 10 | R\$ 302,00 | R\$ 3.020,00 | trezentos e<br>dois reais                                  | três mil e<br>vinte reais   |

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
 Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com  
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Incsc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI



|    |  |         |               |    |              |              |   |   |
|----|--|---------|---------------|----|--------------|--------------|---|---|
| 22 | BREU TS - 701<br>STRADIVARIUS P/ INST<br>DE ARCO   | UNIDADE | PAGAN<br>NI   | 10 | R\$ 13,00    | R\$ 130,00   | treze reais   | cento e<br>trinta reais   |
| 23 | BAQUETA TN<br>5AM/5BM/7AM/2AM<br>LISA MADEIRA      | UNIDADE | LIVERP<br>OOL | 15 | R\$ 15,66    | R\$ 234,90   | quinze reais<br>e sessenta e<br>seis<br>centavos                                | duzentos e<br>trinta e<br>quatro reais<br>e noventa<br>centavos                   |
| 24 | ENCORDAMENTO P/<br>VIOLONCELLO<br>DOMINANTE (5310) | UNIDADE | DOMIN<br>ANTE | 30 | R\$ 182,33   | R\$ 5.469,90 | cento e<br>oitenta e<br>dois reais e<br>trinta e três<br>centavos               | cinco mil,<br>quatrocentos<br>e sessenta e<br>nove reais e<br>noventa<br>centavos |
| 25 | ENCORDAMENTO<br>BANDOLIM (136)                     | UNIDADE | GIANIN<br>I   | 5  | R\$ 20,00    | R\$ 100,00   | vinte reais   | cem reais   |
| 26 | BATERIA PBPC18142<br>PRATICAL PRETA                | UNIDADE | NY            | 2  | R\$ 1.750,00 | R\$ 3.500,00 | um mil,<br>setecentos e<br>cinquenta<br>reais                                   | três mil,<br>quinhentos<br>reais  |
| 28 | FLAUTA DOCE<br>SOPRANO GERMANICA<br>YRS23G 8239    | UNIDADE | YAMAH<br>A    | 35 | R\$ 10,00    | R\$ 350,00   | dez reais   | trezentos e<br>cinquenta<br>reais   |
| 29 | VIOLONCELLO VOM 30<br>3/4                          | UNIDADE | VANRA<br>L    | 4  | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 | um mil<br>reais   | quatro mil<br>reais   |
| 30 | TECLADO ELETRONICO<br>PSR - EW 400/ BRA ( ZT15010) | UNIDADE | YAMAH<br>A    | 1  | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00 | dois mil,<br>quatrocento<br>s reais   | dois mil,<br>quatrocentos<br>reais  |
| 31 | PIANO DIGITAL<br>P115WH/BRA ( M34820) BRANCO       | UNIDADE | YAMAH<br>A    | 1  | R\$ 3.730,00 | R\$ 3.730,00 | três mil,<br>setecentos e<br>trinta reais                                       | três mil,<br>setecentos e<br>trinta reais   |
| 32 | TROMBONE W<br>WTPM35N PISTO                        | UNIDADE | CONSE<br>RT   | 2  | R\$ 1.950,00 | R\$ 3.900,00 | um mil,<br>novecentos<br>e cinquenta<br>reais                                   | três mil,<br>novecentos<br>reais  |
| 33 | TROMPETE WTRM- 36                                  | UNIDADE | EAGLE         | 2  | R\$ 550,00   | R\$ 1.100,00 | quinhentos<br>e cinquenta<br>reais  | um mil e<br>cem reais   |
| 34 | CONTRA BAIXO TRBX -<br>174EW TBS ( ZP30820))       | UNIDADE | STROM<br>BERG | 1  | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | um mil,<br>quinhentos<br>reais  | um mil,<br>quinhentos<br>reais  |
| 35 | CLARINETE WCLM35                                   | UNIDADE | EAGLE         | 4  | R\$ 449,75   | R\$ 1.799,00 | quatrocento<br>s e quarenta<br>e nove reais<br>e setenta e<br>cinco<br>centavos | um mil,<br>setecentos e<br>noventa e<br>nove reais                                |

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



**FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS**



|   |                                      |         |             |    |            |                     |  |   |
|---|--------------------------------------|---------|-------------|----|------------|---------------------|--|---|
| 36  | CADERNO ABC GRANDE                   | UNIDADE | SÃO GONÇALO | 40 | R\$ 32,50  | R\$ 1.300,00        | trinta e dois reais e cinquenta centavos       | um mil, trezentos reais                                 |
| 37  | FONTE FCHY 2416 2,4 A 16 V           | UNIDADE | YAMAHA      | 1  | R\$ 90,00  | R\$ 90,00           | noventa reais                                  | noventa reais   |
| 39  | ENCORDOAMENTO GEOVOA P/ VIOLA ARCOS  | UNIDADE | GIANINI     | 30 | R\$ 39,66  | R\$ 1.189,80        | trinta e nove reais e sessenta e seis centavos | um mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos |
| 40  | PALHETA DUPLA CANA CALIB OBOÉ        | UNIDADE | GIANINI     | 8  | R\$ 111,25 | R\$ 890,00          | cento e onze reais e vinte e cinco centavos    | oitocentos e noventa reais                              |
| 41  | PALHETA DUPLA CANA P/ FAGOTE ( 6947) | UNIDADE | GIANINI     | 8  | R\$ 92,50  | R\$ 740,00          | noventa e dois reais e cinquenta centavos      | setecentos e quarenta reais                             |
| <b>VALOR TOTAL :</b>  |                                      |         |             |    |            | <b>R\$66.783,91</b> |  |   |
| <b>sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos</b> |                                      |         |             |    |            |                     |  |   |

|                                 |                      |
|---------------------------------|----------------------|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> | <b>R\$ 66.783,91</b> |
|---------------------------------|----------------------|

**sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos**

**PREZADOS SENHORES:**

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

**1. PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA**

**ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 - BENFICA - CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ**

**CNPJ N°: 06.044.414/0001-07**

**TELEFONE: (85) 3484-9499**

**E-MAIL: fbcomercio@gmail.com**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2**

**3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS**

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



**4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SERÃO EFETUADOS CONFORME PRODUTOS FORNECIDOS, OU SEJA DE MODO PARCELADO**

**PRAZO PARA FORNECIMENTO: 05 ( CINCO) DIAS UTEIS CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.**

**O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO A MARGEM DE LUCRO.**

**DECLARAMOS ESTAR CIENTE SOBRE A NECESSIDADE DE MANIFESTAR-SE ACERCA DA CONCORDÂNCIA DA PRORROGAÇÃO E REVALIDAÇÃO DA PROPOSTA , ANTES DE 10 (DEZ) DIAS DO SEU VENCIMENTO, POR IGUAL E SUCESSIVO PERIODO.**

**DECLARAMOS AINDA ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DESTE EDITAL**

**FORTALEZA - CE, 11 DE JUNHO DE 2018.**

FB. Comercio de Papelaria e Serv. LTDA

*Francisco Ronaldo Souza*  
Francisco Ronaldo Souza da Silva  
CPF: 619.673.513-68  
Sócio - Administrador